
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 мая 2018 года  
№ 

951 

 

 О внесении изменений в Правила установления системы 

оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения города Костромы «Управление 

административными зданиями» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты 

труда», постановлением Администрации города Костромы от 28 декабря 2017 года № 3401 

«Об увеличении (индексации) установленных трудовыми договорами окладов (должностных 

окладов) руководителей и базовых окладов (базовых должностных окладов) работников 

отдельных муниципальных учреждений города Костромы», в целях совершенствования 

муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Правила установления системы оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения города Костромы «Управление административными зданиями», 

утвержденные постановлением Главы города Костромы от 29 апреля 2009 года № 759 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 10 декабря 2010 

года № 2503, от 12 апреля 2011 года № 671, от 31 мая 2013 года № 1056, от 27 марта 2014 года № 

718, от 30 октября 2014 года № 2928, от 20 мая 2016 года № 1284, от 10 ноября 2017 года № 2961) 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте «б» пункта 8.4 слова «21 оклада (должностного оклада)» заменить 

словами «24 окладов (должностных окладов)»; 

1.2. приложение «Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые на 

основе отнесения профессий и должностей работников к профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням, и значения коэффициента, 

учитывающего квалификацию работника и сложность труда в зависимости от профессии, 

должности (Кд)» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 

к Правилам установления 

систем оплаты труда работников 

муниципального бюджетного 

учреждения города Костромы 

«Управление административными 

зданиями» 

consultantplus://offline/ref=4081DB7329CCF7BA89B33557868DE78C2D4A28735A47A819EA59690BC5FF7D9AC4A5703B87A1FA212BB1CB4BSDG
consultantplus://offline/ref=C36C5DA36ED9DD2D780DEAB54A7E93B7A191501BB36FF5B06A01D2CB0CDFB5D28D5FCCCA5FE4D353116205O2R9H


 

 

 

Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые 

на основе отнесения профессий и должностей работников 

к профессиональным квалификационным группам и 

квалификационным уровням, и значения коэффициента, 

учитывающего квалификацию работника и сложность труда 

в зависимости от профессии, должности (Кд) 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационному уровню 

Минимальный 

оклад 

(минимальный 

должностной 

оклад), в рублях 

Коэффициент 

по занимаемой 

должности 

(Кд) 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 

и 3 квалификационных 

разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих или 

Профессиональными 

стандартами 

2 257 1,0-1,1 

 Гардеробщик, подсобный 

рабочий, уборщик 

производственных помещений, 

уборщик служебных 

помещений, уборщик 

территорий, дворник, лифтер, 

сторож (вахтер) 

 1,1-1,65 

 

Плотник, штукатур 1,65-1,81 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 

5 квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих или 

2 741 1-1,92 

consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6553FF4BEB11CD619A3FA09100CABB323E389A24257148H7K9H
consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6B58F34CEC11CD619A3FA091H0K0H
consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6553FF4BEB11CD619A3FA09100CABB323E389A24257148H7KDH
consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6B58F34CEC11CD619A3FA091H0K0H


 

 

Профессиональными 

стандартами, столяр, маляр, 

электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования, 

наладчик контрольно-

измерительных приборов и 

автоматики, слесарь-сантехник, 

электрогазосварщик, слесарь-

ремонтник, водитель 

автомобиля 

2 

квалификационный 

уровень 

Наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 

7 квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих или 

Профессиональными 

стандартами 

1,92-2,07 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Секретарь, делопроизводитель, 

инспектор по учету, комендант, 

оператор по диспетчерскому 

обслуживанию лифтов 

2 808 1,0-1,73 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Техник 2 900 1,0-1,93 

2 

квалификационный 

уровень 

Заведующий складом, 

заведующий хозяйством, 

руководитель группы 

инвентаризации строений и 

сооружений, заведующий 

архивом 

1,93-2,1 

4 

квалификационный 

уровень 

Мастер контрольный (участка), 

мастер участка (включая 

старшего), должности 

служащих первого 

квалификационного уровня, по 

2,1-2,69 

consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6A5EFB4AEF11CD619A3FA09100CABB323E389A24257148H7K9H
consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6A5EFB4AEF11CD619A3FA09100CABB323E389A24257148H7KDH


 

 

которым может 

устанавливаться производное 

наименование «ведущий» 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, документовед, 

инженер по технической 

эксплуатации 

теплотехнического 

оборудования, инженер, 

специалист в сфере закупок, 

специалист в области охраны 

труда, специалист по 

противопожарной 

профилактике, инженер-

энергетик, специалист, 

специалист по управлению 

персоналом, экономист по 

материально-техническому 

снабжению, инженер по 

ремонту, программист, 

экономист, юрисконсульт 

3 412 1,0-1,01 

3 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может 

устанавливаться I 

внутридолжностная категория 

1,01-1,24 

4 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может 

устанавливаться производное 

внутридолжностное 

наименование «ведущий» 

 1,24-1,83 

5 

квалификационный 

уровень 

Главный специалист в отделе, 

заместитель главного 

бухгалтера, заместитель 

начальника отдела 

 1,83-2,63 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Начальник отдела 7 800 1,0-1,3 

2 

квалификационный 

уровень 

Главный инженер, главный 

экономист, главный 

юрисконсульт 

1,3-2,0 

consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6A5EFB4AEF11CD619A3FA09100CABB323E389A2425714BH7K8H
consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D6A5EFB4AEF11CD619A3FA09100CABB323E389A2425714BH7K1H


 

 

Профессиональная квалификационная группа второго уровня должностей работников, 

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

2 

квалификационный 

уровень 

Ведущий специалист 

гражданской обороны 

4 417 1,0-1,45  
 
». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, за исключением положений пункта 1.1 
настоящего постановления, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 
2018 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=94B6660ECA1C111FE1BEEEBD2F13D52D655DF24FEC11CD619A3FA09100CABB323E389A24257148H7KAH

